АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГУЛЬСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.12.2024                                                                   			№ 327
с.Тогул

	О внесении дополнений в постановление Администрации района
от 25.01.2022 № 27 (в ред. от 19.10.2022 № 356)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»,   ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции», утвержденный постановлением Администрации Тогульского района от 25.01.2022 № 27 (в ред. от 19.10.2022 №356) «Об утверждении административного регламента» следующие дополнения:
- первый абзац п. 8.1 Регламента дополнить текстом следующего содержания:
«Срок предоставления муниципальной услуги по правилам статьи 191  Гражданского кодекса Российской Федерации начинает исчисляться со дня, следующего после дня приема заявления. Днем приема заявления считается дата регистрации поступившего заявления в администрации Тогульского района. Если последний день срока предоставления муниципальной услуги приходится на нерабочий праздничный или выходной день, днем окончания срока предоставления муниципальной услуги считается ближайший следующий за ним рабочий день»;
- пункт  28 Регламента дополнить п.п. 28.5. следующего содержания:
«В соответствии с частью 14 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 года № 38-ФЗ «О рекламе» разрешение на установку и эксплуатацию рекламной конструкции или решение об отказе в выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции принимается и направляется заявителю в течение двух месяцев со дня приема от него документов, предусмотренных пунктом 10 настоящего административного регламента. В случае предоставления заявителем документов через многофункциональный центр срок принятия решения о выдаче либо об отказе в выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции исчисляется со дня передачи многофункциональным центром документов в приемную администрации Тогульского района»;
	2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Тогульского района Алтайского края.
	3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы Администрации района Чернядьеву А.Ю.

Глава района                                                                         	В.А. Басалаев